

Motion till Familjejordbrukarnas Landsmöte år 2017

Behovet av nya och utvidgade aktiviteter

Det senaste årets stora politiska händelse för svensk landsbygds del måste vara Livsmedelsstrategin. Det är en i raden av jordbrukspolitiska beslut under de senaste hundra åren som i grunden har förändrat svensk landsbygd. Men just Livsmedelsstrategin markerar ett slut för bondens existens genom den markering av kravet på ökad produktion inom lantbruket och produktionshöjande insatser från samhällets sida i form av ökade kontroller och rådgivning, som man uttrycker det. En närmast desperat inställning till jordbruket helt den anda som kännetecknat industrisamhällets ambitioner och som knappast följer dagens politiska och kulturella utveckling.

I denna förvandling är landsbygdens befolkning i debattens centrum. Efter andra världskriget när industrin behövde mer arbetskraft blev en tvångsrationalisering av mindre jordbruksfastigheter gårdsägarnas fasa ända fram till 1970-talet. Denna process utmynnade i total förändring där dagens regler är precis dess motsats. Fastigheter säljs, läggs samma eller styckas upp i mindre enheter. Dock är samhällets ambitioner med Livsmedelsstrategin att en storleksrationalisering skall fortsätta. Och landsbygden avfolkas, även om det inte sägs öppet.

I denna tid måste då Familjejordbrukarna än tydligare markera ställning FÖR människan på landsbygden, enligt Förbundets titel: Familjejordbrukarnas Riksförbund.

En av dessa möjligheter är att använda sig av internationella överenskommelser som "Konventionen om biologisk mångfald" vilken även innefattar s.k. traditionell kunskap där särskilt småskaligt familjejordbruk åtminstone utomlands anses kunna innefattas. Detta kan användas av svenska bondeorganisationer men görs inte. Det är en stor förlust då det är en möjlighet för familjejordbruket att hävda sina politiska, sociala och ekonomiska rättigheter i ett samhällsjuridiskt perspektiv enligt en internationell konvention som Sverige skrivit på!

Därför föreslår jag att:

Familjejordbrukarnas Riksförbund satsar på att använda de olika nationella och internationella överenskommelser och konventioner som kan positivt utnyttjas för medlemmarnas räkning i förbundets utåtriktade arbete.

Thomas Gunnarson
Edared